1

生命産業の確立を目指す

一般社団法人千葉県農業協会会報 第 088号 ＣＡＡ通信

令和３年１１月３０日発行

【発行元】一般社団法人千葉県農業協会

〒260-0021 千葉市中央区新宿 2-12-1

TEL：043(239)5045 FAX：043(239)5048

11月の活動報告  ●は本会主催

〇秋季全国鶏病技術研修会【主催:鶏病研究会】

 11/12（金）オンライン開催

テーマ「高病原性鳥インフルエンザ(HPAI)を徹

底的に考える！」

  視聴申込者 １３名

〇関東ブロック農業法人等交流会

【主催: 関東都県農業法人組織、日本農業法人協会】

11/15（月）本会事務局内にてオンライン視聴

講演「０円で８割をリピーターにする集客術」

 講師：一圓 克彦 様

 参加者４名

●令和３年度第３回正副会長会議

 11/15（月）本会事務局

議題

１ 令和３年度第２回理事会の議案について

２ 千葉県農業協会の活動内容、会費及び諸規程

の検討会の開催について

３ 令和３年度事業実績及び令和４年度事業計

画の取りまとめについて

●第２回千葉県農業協会の活動内容、会費及び諸規

程の検討会

 11/18（木）本会事務局（オンライン併用）

出席者：稲作部会１名、生産・販売推進部会２名

    養鶏部会２名、養豚部会１名

    肉用牛部会２名、酪農部会１名

議題

１ 会員に対するアンケート調査の内容について

２ 活動内容についての検討

３ 会費についての検討

●令和３年度第２回理事会

 11/18（木）本会事務局（オンライン併用）

出席者：理事 15名、監事 1名

決議事項

１ 会員の入会・退会について

２ 給与規程の改正について

３ 新春セミナー・新春交歓会について

４ 新規事業について

報告事項

１ 各部会の活動状況について

２ 千葉県農業協会の活動内容、会費及び諸規程

の検討会の実施状況について

●第 50回千葉県農業協会枝肉勉強会

 11/26（金）東京都中央卸売市場食肉市場

 出品点数 30点（黒毛和種 10点、交雑種 20点）

 千葉県知事賞  伊藤茂雄 様 （黒毛和種）

 東京食肉市場賞  (同)諸川牧場 様（黒毛和種）

 千葉県農業協会賞 ㈱糸賀牧場 様(交雑種)

 千葉県農業会議賞 ㈱モーレツファーム 様

 (黒毛和種)

 肉用牛部会賞  ㈱サンファーム牛屋 様

（交雑種）

●新春情報交換会に関する打合せ

 11/26（金）オンライン開催

副会長２名出席

〇令和４年産米における生産目安の設定に関する

会議が開催され、稲作部会古谷部会長が幹事とし

て出席。【主催：千葉県米需給検討委員会・千葉

県農業再生協議会】

 11/25（木）米需給検討委員会

11/30（火）再生協議会幹事会

12月の予定

〇「アグリサポーターズちば」令和３年度秋季総会

12/3（金）14：00～ 茂原樟陽高校

○第 30回関東地区稲作経営者現地研究会

 12/3（金）13：30～ 荒川 栃木県会長施設 等

●第 43 回千葉県鶏卵品質改善共進会表彰式及び養

鶏部会全体会議

 12/13（月）12：30～オンライン開催

○全国稲作経営者会議青年部全体会

12/14（火）14：00～ オンライン開催

 講演：「全国稲経の今後の方向性と私の経営につ

いて」

 講師：全国稲作経営者会議会長 古谷正三郎 様